PREFEETUILL MUNICIPAL DE BOTUCAT
CRETARtA kumCEPAL Joo mro gamrmrt

la Amando de Bakos, 194O - OFå-184094083
TeleFax/014) 3882 T 2Ò0

e-maik meioambienteQbotucatu.ä .mov.br

05do SMMAn°NOT /2009

Botucàtu 07 d ju ho de 2ù09.

Para: Exmo7Sr.Neinaldo Mendosiça Moreira
M;D Presidente da Câmara MuniclyM de Botqcatu

cle: Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Šdnhor:

Em atençao ao Requerimento n 520/2009 de autöria do Vereador DreSittar,
temps a informar:

e A Prefeitura MtÅticipal de Botucatu realiza periodicamente a capinaçáo e limpeia
. das áreas verdes e dos cursos d'água do município;

e A Seoretaria Municipal de Meio Ambiente não é o árgOo municipal encarregado
desse serviço, que está a cargo do Setor de Limpeze Pública da S cretária
Munio pál de Obras.

Esperando ter respondido a contento as dentandas sprospntadas,
aproveitamos o énsejo para enviar a essa Casa os nossos protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente

Ma Sergio Rodrì s
Agronomo; D

cretário de o Am te

MARA MUMC PAkÒE BOTUCArÜ
eebier i TO 54

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU $

OFÍCIO GP. No. 432/ 2009

Botucatu, 02 de junho de 2009.

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria o Requerimento no. 520/2009, de
autoria do Vereador Dr. Bittar, apresentado e aprovado por esta Edilidade na
última Sessão Ordinária realizada.

Atenciosamente,

Vereador REI LD ENDONÇA MOREIRA
P esidente

A Sua Senhoria o Senhor
MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES
Secretário Municipal do Meio Ambiente
Botucatu - SP

Edificio "Vereador Abilio Dorini"- Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - Caixa Postal, 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - Cep 18600-410 - Botucatu - SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO N°.520

SESSÃO ORDINÁRIA DE ?/6/2009

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PRE DENTE

CONSIDERANDO que as áreas verdes da Vila Ema
encontram-se em condições ruins com mato muito alto, lixo e córrego
assoreado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal do Meio Ambiente, MARIO SÉRGIO RODRIGUES, e ao
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO
BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,
informe da possibilidade de que seja realizada a recuperação, capinação e
limpeza das áreas verdes da Vila Ema, em frente à horta comunitária, inclusive
o desassoreamento de alguns trechos do córrego local.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 1° de junho de 2009.

Vereador A r . BITTAR

Cd

sgpv

Edificio "Vereador Abílio Dorini"- Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - Caixa Postal, 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - Cep 18600-410 - Botucatu - SP